
 
 

 
 
 

WALIKOTA PAREPARE 
 

PERATURAN DAERAH KOTA PAREPARE 
NOMOR 8 TAHUN 2013 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTA PAREPARE NOMOR 3  
TAHUN 2006 TENTANG BANTUAN KEUANGAN KEPADA PARTAI  

POLITIK DAN PERATURAN DAERAH KOTA PAREPARE  

NOMOR 10 TAHUN 2007 TENTANG PERUBAHAN ATAS  
PERATURAN DAERAH KOTA PAREPARE NOMOR 3  

TAHUN 2006 TENTANG BANTUAN KEUANGAN  
KEPADA PARTAI POLITIK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA PAREPARE, 

Menimbang  : a.  bahwa pemberian bantuan keuangan kepada Partai 
Politik berdasarkan Peraturan Daerah Kota Parepare 
Nomor 3 Tahun 2006 tentang Bantuan Keuangan 

Kepada Partai Politik dan Peraturan Daerah Kota 
Parepare Nomor 10 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 3 Tahun 2006 
tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 
dianggap bertentangan dengan peraturan perundang-

undangan yang lebih tinggi sehingga perlu dilakukan 
pencabutan; 

b  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a,  perlu memcabut Peraturan 
Daerah Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 3 Tahun 

2006 tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 
dan Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 10 Tahun 
2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 

Parepare Nomor 3 Tahun 2006 tentang Bantuan 
Keuangan Kepada Partai Politik. 

Mengingat   :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara 

Republik  Indonesia Tahun 1945;  
 

 
 

/2. Undang-Undang ………. 
2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 



(Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 1959 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822); 
   

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor 4437); sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repubilk 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Repubilk Indonesia  Nomor  4844);        

 

4. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 
Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 2, Lembaran Negara  Republik Indonesia 
Nomor 4801), sebagaimana telah di ubah dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Partai Politik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 8, Lembaran Negara  
Republik Indonesia Nomor 5189; 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 62, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4513); 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang 
Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4513); 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2006 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 32 Tahun 2005 tentang Pedoman Pengajuan, 

Penyerahan dan Penggunaan Bantuan Keuangan kepada 
Partai Politik; 

 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 24 Tahun 2009 
tentang Pedoman Tata Cara Penghitungan, Penganggaran 

dalam APBD, Pengajuan, Penyaluran dan Laporan 
Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 
Kepada Partai Politik; 
 

/8. Peraturan ………. 



9. Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 9 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Tehnis 

Daerah ( Lembaran Daerah Kota Parepare Tahun 2008 
Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota Parepare 

Nomor 59), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah  Kota Parepare Nomor 9 Tahun 2008 tentang 
Organisasi Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Parepare Tahun 2011 Nomor 3). 
         

Dengan Persetujuan Bersama 
 

   DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PAREPARE 

dan 
WALIKOTA PAREPARE 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KOTA PAREPARE NOMOR 3 TAHUN 2006 
TENTANG BANTUAN KEUANGAN KEPADA PARTAI POLITIK 
DAN PERATURAN DAERAH KOTA PAREPARE NOMOR 10 

TAHUN 2007 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
DAERAH KOTA PAREPARE NOMOR 3 TAHUN 2006 

TENTANG BANTUAN KEUANGAN KEPADA PARTAI POLITIK. 
 

Pasal 1 
 

Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 3 Tahun 2006 tentang Bantuan 
Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran Daerah Kota Parepare Tahun 

2006 Nomor 3) dan Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 10 Tahun 2007 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Parepare Nomor 3 Tahun 
2006 tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran Daerah 

Kota Parepare Tahun 2007 Nomor 10) dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 
 

Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kota Parepare. 
 

Ditetapkan di Parepare 
pada tanggal 16 September 2013 

 
WALIKOTA  PAREPARE, 
 
 

 

  
 

SJAMSU  ALAM 



Diundangkan di Parepare 
pada tanggal 16 September 2013   

               
Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA PAREPARE, 

 
 
 
 

      KADARUSMAN MANGURUSI 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

LEMBARAN DAERAH KOTA PAREPARE TAHUN 2013 NOMOR 8 
 

 


